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LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI I KOMUNES SE RAHOVECIT,
Z. SMAJL LATIFI

NGA DATA 13.01.2025 DERI ME 17.01.2025

1. | Vendim pér Pérfundimin e Marrdhénies sé Punés. - NRP-02-5169-2025

2. Vendim pér formimin e komisionit pér dhénie né shfrytézim NRP-OZ-SI?S-E{J_Z;E;_E
|| mépakse njé vit té pronés sé paluajtshme té komunés. |
3. | Vendim pér caktimin e Zyrtarit Kryesor Financiar (ZKF). NRP-02-5177-2025

i4,- }Ve'n'dir_n pér dhénien e pushimit té lehonisé. " NRP-02-5178-2025
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Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t& Komunés)

T

Opitina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Né bazg t& nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés, Nr.03/L-040, (Gazeta zyrtare
e Republikés s&é Kosovés nr. 28/2008), nenit 60, paragrafi 1, pika 3 e Ligjit pér Zyrtarét Publiké
Nr.08/L-197, si dhe nenit 92 t& Statutit t& komunés sé Rahovecit, kryetari i Komunés, merr kété:

} VENDIM
PiiR PERFUNDIMIN E MARREDHENIES S PUNI(S

1. SELAMI CANTA nga Rahoveci, né marrédhénie pune né kohé té pacaktuar dhe i
sistemuar né punét dhe detyrat e punés: Mirémbajtés i objekteve shkollore - shtépiak né Drejtoring
komunale pér Arsim, I PERFUNDON MARREDHENIA E PUNES nga data 23.2.2025.

2. OBLIGOHET Drejtoria pér Buxhet dhe Financa q& punétorin ta largojé nga lista e pagave nga
data 23.2.2025.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Punétori SELAMI CANTA nga Rahoveci, né marrédhénie pune né kohé té pacaktuar dhe
i sistemuar n& punét dhe detyrat e punés: Mirémbajtés i objekteve shkollore — shtépiak, né
Drejtoriné Komunale pér Arsim, I PERFUNDON MARREDHENIA E PUNIS nga data
23.2.2025.

Sipas detyrés zyrtare, Njésia e Personelit ka konstatuar se punétori i lartpérmendur, mé

daté 22.2.2025, arrin moshén e pensionimit, ngase i bén 65 vjet.

Prandaj, kryetari i Komunés, pas administrimit t€ provave dhe té fakteve, vértetoi gjendjen
faktike dhe vendosi qé punétorit SELAMI CANTA, nga data 23.2.2025, I PERFUNDON
marrédhénia e punés pér shkak t& pensionimit.

Nga se u tha mé lart, kryetari i Komunés, vendosi si né dispozitiv t&¢ vendimit.




KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi, punétori ka t& drejté ankese né afat prej
30 ditésh nga dita e marrjes né dorézim t&€ vendimit, Késhillit t& Pavarur Mbikéqyrés t& Shérbimit
Civil t&¢ Kosovés.

Kopja e vendimit u dorézohet:

1. Punétorit,

2. Drejtorisé pér Arsim,

3. Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
4. Dosjes personale, dhe

5. Arkivit.

(
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Opstina Orahovag/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Op$tine — Municipal Mayor

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale t&¢ Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008”), dhe nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4
té Statutit t&€ Komunés s¢ Rahovecit Nr. 1005 té datés 29.03.2017, nenit 10 paragrafi 2 i Rregullores
pér pércaktimin e procedurave t€ dhénies né shfrytézim mé pak se njé (1) vit té pronés sé paluajtshme
té komunés 01 Nr. 197/21 té datés 28.5.2021, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér formimin e komisionit pér dhénien né shfrytézim mé pak se njé (1) vit té pronés sé
paluajtshme té komunés

1. Formohet komisioni pér dhénien né shfrytézim mé pak se njé (1) vit té pronés sé paluajtshme
t¢ komunés né kuadér Drejtorisé pér Shérbime Publike, né kété pérbérje:

1.1. Venhar Topalli, kryesues,
1.2, Fadil Bugari, anétar,
1.3. Bjondina Ramaj, anétare.

2. Komisioni ka pér detyré qé né afat prej 7 (shtaté) ditésh nga parashtrimi i kérkesés té bgjé
shqyrtimin e kérkesés, té konstatojé gjendjen faktike né terren dhe né fund té béjé raport
pérfundimtar dhe t& rekomandojé palén pérfituese né bazé té kérkesave té parashtruara.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né Rregulloren pér pércaktimin e
procedurave t& dhénies né shfrytézim mé pak se njé (1) vit t& pronés sé paluajtshme té
komunés 01 Nr. 197/21 t& datés 28.5.2021.

4. Mandati i komisionit pér dhénien né shfrytézim mé pak se njé (1) vit t€ pronés sé paluajtshme
t& komunés né kuadér Drejtorisé pér Shérbime Publike do t& jeté 1 (njé) vit.

5. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
e Drejtorisé pér Shérbime Publike, dhe
e Arkivit.




——

LIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVO/ REFUBLIC Of x e

. LR
W ®/ komsuna 'ECOPS
\/ v OVECAOPSTINA t'n‘?,{HD‘-".1.:'_".\!!).‘-'IOP.*\U'J"F RAHOV

LCY S S
KANNED { KRYETARIT TE KOMUNE RABINET PREDSEDIKA OPSTIN, INICIPAL MA Y ABINET
E KOMUNESRABINET EDSEDIKA OPSTINEM LN A YOR CAB,

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit ¢ Komunss)

Nr/Br/N Sjﬂ\lr i faq/Br.strNar

Republika e Kosoviés " Dumine 4 1 01
Republika Kosovo / Republic of Kosovo =~ ¢ @
Komuna e Rahovecit
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N& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t&¢ Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), dispozitave t& Ligjit Nr. 03/L-048 pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&
Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Rregullores pér Organizimin e Brendshém,
Kompetencat dhe Pérgjegjésité e Administratés t& Komunés s& Rahovecit 01 Nr. 1092, e datés 27.3.2015,
kryetari i Komunés, merr kété:

6.

VENDIM
Pér caktimin e Zyrtarit Kryesor Financiar (ZKF)

Ekrem Bytyqi, i sistemuar n& puné dhe né detyrat e punés: Udh&heqés i Sektorit t¢ Buxhetit dhe
Financave, né€ Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Rahovecit, CAKTOHET:
1.1. Zyrtar Kryesor Financiar (ZKF) né Komunén e Rahovecit.

Detyrat dhe pérgjegjésité e Zyrtarit Kryesor Financiar (ZKF) né Komunén e Rahovecit jané t&
pércaktuara ne Ligjin Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité.

Obligohet i lartpérmenduri qé t&€ veprojé duke u bazuar né Ligjin Nr. 03/1.-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité dhe akteve té tjera nénligjore né fugqi.

Ky vendim prodhon efekt juridik deri né pérfundim t& vitit fiskal 2025.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Ekrem Bytyqi dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
né Komunén e Rahovecit.

Ky vendim hyn n& fuqi menjéher€ pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Ekrem Bytyqi,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivi.
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NE bazé t& nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés nr.03/L-040, nenit 49
t& Ligjit t€ Punés Nr. 03/L.-212, kérkesés sé punétores, té miratuar nga eprori i drejtpérdrejté,
si dhe nenit 92 té Statutit té Komunés, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM _
Pér dhénien e pushimit té lehonisé

1. Znj. Saranda Rama nga Rahoveci, e cila éshté né marrédhénie pune né kohé té pacaktuar
dhe e sistemuar né punét dhe né detyrat e punés: Zyrtare pér Céshtje Sociale, né Drejtoring
pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, i aprovohet pushimi i lehonisé né kohézgjatje prej
12 muajsh, sipas dispozitave t& pércaktuara me Ligjin e Punés Nr. 03/1.-212.

2. E lartpérmendura, sipas Ligjit t&¢ Punés, 6 (gjashté) muajté e paré t& pushimit t& lehonisé
do t€ paguhet nga punédhénési me kompensim 70% té& pagés bazé nga data data 8.1.2025
deri mé 8.7.2025, ndérsa, 3 (tre) muajté né vijim, pushimi i lehonisé paguhet nga Qeveria
e Kosovés me kompensim 50% t& pagés mesatare né Kosové, nga data 9.7.2025 deri mé
9.10.2025, ndérsa, 3 muajté e tjeré do té jené pa pagesé.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

Arsyetim

Punonjésja Saranda Rama nga Rahoveci, e cila &shté né marrédhénie pune né kohé té pacaktuar
dhe e sistemuar né punét dhe detyrat e punés: Zyrtare pér Céshtje Sociale, né Drejtoring pér
Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, nga data 8.1.2025 do t& shkojé n& pushim té& lehonisé, sipas
fletéléshimit me Nr.34 t& spitalit regjional t& Gjakovés “ISA GREZDA”.

Duke pasur parasysh q¢ jané plotésuar t& gjitha kushtet ligjore qé punétorja ta realizojé pushimin
¢ lehonis€, data e shkuarjes né pushim t& lehonisé konfirmohet sipas fletéléshimit té spitalit.

Nga se u tha mé lart, u vendos si n€ dispozitiv té kétij vendimi.

Késhilla juridike: Népunésja ka t& drejté ankese né afatin prej 30 ditésh né Késhillin e Pavarur
Mbikéqyrés t& Shérbimit Civil t& Kosovés, nga dita e marrjes sé kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
o Znj. Saranda Rama,
®  Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
Dosjes sé punétores, dhe
Njésisé sé Personelit.
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